
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 50. schůze Rady města Studénky 

konané 20.05.2021 

 

 

 

 

 

 

čís. 1121/50/21–1157/50/21     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r. 

 zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

PŘEHLED USNESENÍ Z 50. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 20.05.2021 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1121 1 Kontrola plnění usnesení 

1122 2 Návrh na pojmenování nové ulice 

1123 3 Uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

1124 4 Ukončení jednání o převodu bytů v domě čp. 323 na ulici Tovární do majetku města 

1125 5 Žádost o souhlas s využitím pozemku parc. č. 2 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1126 6 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 923 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1127 7 
Záměr umístění odběrového kontejneru společnosti Renturi, s. r. o., na pozemku 

města 

1128 8 Žádost o postoupení nájemní smlouvy č. MHÚM/2015/0123/SO 

1129 9 Žádost o postoupení nájemní smlouvy č. MHÚM/2015/0172/SO 

1130 10 Určení nájemce zahrádky v k. ú. Butovice 

1131 11 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

1132 12 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

1133 13 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

1134 14 Žádost Moravskoslezského kraje o prodej části pozemku v k. ú. Nová Horka 

1135 16 Prodej pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou 

1136 17 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce VO – 

ul. Sjednocení 2. úsek“ 

1137 18 Dohoda o neprovádění stavebních zásahů 

1138 19 Žádosti o povolení vjezdu na nám. Republiky 

1139 př. 1 
Prominutí nájemného za pronájem nebytových prostor a pozemků pronajatých 

za účelem zřízení venkovního posezení ve vlastnictví města Studénky 

1140 př. 2 

Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce 

šaten a nahrazení novými kójemi včetně úpravy podlahy pod povrchový nátěr 

na ZŠ Sjednocení ve Studénce“ 

1141 20 
Udělení výjimky na výkon technického dozoru stavebníka v rámci realizace akce 

„Suchý poldr P7 ve Studénce“ 

1142 21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0015/SD „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“ 

1143 22 Podnět na změnu Územního plánu Studénka  – lokalita ulice Panské 

1144 23 Výroční zpráva SAK Studénka, příspěvkové organizace, za rok 2020 

1145 24 
Výsledky hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města 

Studénky za rok 2020 

1146 25 
Žádost Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež o poskytnutí peněžního 

daru z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

1147 26 
Žádost Linky bezpečí, z. s., o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2021 

1148 27 
Žádost o poskytnutí mimořádné veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2021 

1149 28 
Žádosti organizací poskytujících sociální služby o poskytnutí veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

1150 29 Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2021, o nočním klidu 

1151 30 Žádost o souhlas s použitím fondu investic SAK Studénka, příspěvkové organizace 

1152 31 Stanovení prodejní ceny repelentu 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

1153 32 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 01–03/2021 

1154 33 Schválení účetní závěrky města Studénky za rok 2020 

1155 34 Závěrečný účet města Studénky za rok 2020 

1156 35 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2021/05 

1157 36 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 30.04.2021 

 

 

1121/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolu předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

1122/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

zveřejnit anketu s možnými názvy nové ulice v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

na parc. č. 2082/89, parc. č. 2082/114, parc. č. 2082/103, parc. č. 2082/147 a parc. 

č. 2082/1: Ke Statku, Nová, Polní. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 24.05.2021 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1123/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla  
1.1.    uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě s byty 

zvláštního určení čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, 

bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2021 do 31.05.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.467,00 Kč měsíčně, 

1.2.    uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, 

v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemci, a to k 31.05.2021, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.05.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1124/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla  
ukončit jednání ve věci převodů bytů č. 7, 11, 14, 15, 16 v domě čp. 323 na ul. Tovární 

ve Studénce, části Butovice, do majetku města. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.06.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

1125/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla 

vyhovět žádosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, a souhlasí s bezúplatným využitím pozemku parc. č. 2 

– ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou (areál zámeckého parku), 

pro pořádání: 

1.1.   kulturně-společenské akce „FAJNE LÉTO“, a to 14.08.2021 v době od 08:00 

do 24:00 hodin,  

1.2.   kulturně-společenské akce „Čarodějné ohně“, a to 29.10.2021 v době 

od 12:00 do 20:00 hodin, 

za podmínky, že po ukončení každé akce bude pozemek uveden do původního stavu  

a v průběhu akcí bude dodržován provozní řád areálu zámeckého parku ve Studénce.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1126/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. rozhodla 

1.1.   zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 923 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, o výměře 0,6 m x 4,62 m (3 m
2
) společnosti 

Alza.cz, a. s., se sídlem Praha 7-Holešovice, Jankovcova 1522/53, IČO: 27082440, 

za účelem umístění AlzaBoxu – automat, a to na dobu neurčitou při ceně nájmu 

min. 200,00 Kč/m
2
/rok bez DPH,  

1.2. pověřit místostarostu k podpisu nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku 

dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi městem Studénka jako pronajímatelem 

a společností Alza.cz, a. s., se sídlem Praha 7-Holešovice, Jankovcova 1522/53, 

IČO: 27082440, jako nájemcem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 25.05.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1127/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla 

1.1.   zveřejnit záměr umístění odběrového kontejneru o rozměrech 6,06 m x 2,5 m 

společnosti Renturi, s. r. o., se sídlem Praha 5-Smíchov, náměstí 14. října 1307/2, 

IČO: 28405757, formou výpůjčky části pozemku parc. č. 1615/1 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, a to na dobu neurčitou, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

1.2.   pověřit místostarostu k podpisu smlouvy o vypůjčce části pozemku dle bodu 1.1. 

tohoto usnesení mezi městem Studénka jako půjčitelem a společností Renturi, s. r. o., 

se sídlem Praha 5-Smíchov, náměstí 14. října 1307/2, IČO: 28405757, jako 

vypůjčitelem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 25.05.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

1128/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

1.1.   zveřejnit záměr o postoupení nájemní smlouvy č. MHÚM/2015/0123/SO o pronájmu 

části pozemku parc. č. 1641/1 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

o celkové výměře 18,75 m
2
 (2,5 m x 7,5 m), která byla vybudována jako odstavná 

plocha pro parkování osobního automobilu, a to na dobu neurčitou, při ceně nájmu 

min. 9,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   pověřit místostarostu k podpisu dohody o postoupení nájemní smlouvy dle bodu 1.1. 

tohoto usnesení mezi městem Studénka jako pronajímatelem, XXX, bytem XXX, 

jako postupitelem, a XXX, bytem XXX, jako postupníkem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 25.06.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1129/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 

1.1.   zveřejnit záměr o postoupení nájemní smlouvy č. MHÚM/2015/0172/SO o pronájmu 

části pozemku parc. č. 1475 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

o celkové výměře 25 m
2
 (5 m x 5 m), která byla vybudována jako odstavná plocha 

pro parkování 2 osobních automobilů, a to na dobu neurčitou, při ceně nájmu 

min. 9,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   pověřit místostarostu k podpisu dohody o postoupení nájemní smlouvy dle bodu 1.1. 

tohoto usnesení mezi městem Studénka jako pronajímatelem, XXX, bytem 

XXX, jako postupitelem, a XXX, bytem XXX, jako postupníkem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 25.06.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1130/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  

1.1.  vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, o pronájem zahrádky č. 15 o výměře 82 m
2 

na pozemku parc. č. 1693 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.    nevyhovět žádosti XXX, bytem XXX, o pronájem zahrádky č. 15 o výměře 82 m
2 

na pozemku parc. č. 1693 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1131/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 514 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako 

budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího 



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

pozemku parc. č. 516 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucího oprávněného 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1132/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1714 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucích 

panujících pozemků parc. č. 1712/3 a parc. č. 1712/4 v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, a jako budoucího oprávněného ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1133/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění plynové, vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. 

č. 134 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako 

budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, oba bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 214 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucí 

oprávněné ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1134/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 147/1 – ostatní plocha o výměře cca 358 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, za minimální cenu 215,00 Kč/m
2
.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2021 

 Z: místostarosta 

 

1135/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. doporučuje ZMS 

1.1. prodat pozemky parc. č. 1924 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 494 m
2
, parc. 

č. 1932 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 218 m
2
 a části pozemků parc. 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

č. 1926/1, parc. č. 1936 a parc. č. 1937 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

a to dle geometrického plánu č. 2442-64/2021 pozemky parc. č. 1926/4 – ostatní 

plocha o výměře 481 m
2
,
 
parc. č. 1937/6 – ostatní plocha o výměře 1 108 m

2
, vše  

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, za minimální celkovou cenu 

2.033.416,00 Kč, tj. 616,00 Kč/m
2 

bez DPH, společnosti Zásobování teplem 

Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 45192588, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a společností 

Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 45192588, 

jako kupující, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 10.06.2021 

     Z: místostarosta 

 

1136/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce VO – 

ul. Sjednocení 2. úsek“ podala společnost MKK lightservis, s. r. o., se sídlem 

Opava- Předměstí, Krnovská 39/56, IČO: 05231582, s nabídkovou cenou 

536.327,00 Kč bez DPH a 648.956,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na službu „Rekonstrukce VO – ul. Sjednocení 2. úsek“ mezi 

městem Studénka jako objednatelem a společností MKK lightservis, s. r. o., 

se sídlem Opava-Předměstí, Krnovská 39/56, IČO: 05231582, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.06.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1137/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla  
uzavřít dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu 

č. NJ 40/n/2021/Jan mezi městem Studénka a Moravskoslezským krajem, se sídlem 

Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.06.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1138/50/21 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla  

     nepovolit vjezdy právnických a fyzických osob na nám. Republiky ve Studénce,   

     dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

     T: 30.05.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

1139/50/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

prominout nájemcům nebytových prostor a pozemků za účelem zřízení venkovního 

posezení ve vlastnictví města Studénky, kteří měli na základě usnesení vlády České 

republiky či opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky omezenou svou 

podnikatelskou činnost tak, že nemohli plně využívat tyto pronajaté prostory a pozemky, 

nájemné ve výši 50 % v částce max. do výše 19.999,00 Kč, a to po dobu trvání účinnosti 

uvedených usnesení či opatření ve vztahu k podnikatelským činnostem konkrétních 

nájemců, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. doporučuje ZMS 

prominout nájemcům nebytových prostor ve vlastnictví města Studénky, kteří měli 

na základě usnesení vlády České republiky či opatření Ministerstva zdravotnictví České 

republiky omezenou svou podnikatelskou činnost tak, že nemohli plně využívat tyto 

pronajaté prostory, nájemné ve výši 50 % v částce nad 20.000,00 Kč, a to po dobu trvání 

účinnosti uvedených usnesení či opatření ve vztahu k podnikatelským činnostem 

konkrétních nájemců, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

3.1. realizovat bod 1. tohoto usnesení,  

T: 30.06.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

3.2.   předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení.  

T: 10.06.2021 

Z: místostarosta 
 

1140/50/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nabídku jediného uchazeče 

ze sedmi oslovených na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce šaten a nahrazení novými kójemi včetně úpravy podlahy  

pod povrchový nátěr na ZŠ Sjednocení ve Studénce“ podala fyzická osoba XXX, 

se sídlem XXX, IČO: XXX, s nabídkovou cenou 1.271.572,00 Kč bez DPH 

a 1.538.602,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Rekonstrukce šaten a nahrazení novými 

kójemi včetně úpravy podlahy pod povrchový nátěr na ZŠ Sjednocení ve Studénce“ 

mezi městem Studénka jako objednatelem a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.06.2021 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1141/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – 

Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 

na výkon technického dozoru stavebníka v rámci realizace akce ,,Suchý poldr P7 

ve Studénce“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít příkazní smlouvu o zajištění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka 

mezi městem Studénka a společností HydroIdea, s. r. o., se sídlem Moravská 

Ostrava, Veleslavínova 1022/4, IČO: 02929368, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu.    



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 24.05.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1142/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0015/SD „Rekonstrukce otopné 

soustavy budovy MěÚ Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

VAE THERM, spol. s r. o., se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Kulturní 1785, 

IČO: 61973815, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 07.06.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1143/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. doporučuje ZMS 
rozhodnout zahájit proces pořízení změny Územního plánu Studénka – lokalita ulice 

Panské – z vlastního podnětu Zastupitelstva města Studénky zkráceným postupem. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2021 

     Z: místostarosta 

 

1144/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, za rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

1145/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. schvaluje 

účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2020 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu. 

2. schvaluje 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací města Studénky za rok 2020 a jejich 

rozdělení do fondů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

1146/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 žadateli: Fond 

pro opuštěné a handicapované děti a mládež, spolek, se sídlem Mořkov, 

Za Sušárnou 391, IČO: 27019195, ve výši 5.000,00 Kč, na částečnou úhradu 

materiálně-technického zajištění akce a občerstvení pro účastníky, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2021 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č.  1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 03.06.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1147/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

neposkytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 žadateli: Linka 

bezpečí, z. s., se sídlem Praha 8-Bohnice, Ústavní 95, IČO: 61383198, na provoz.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 03.06.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1148/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS  
1.1.   poskytnout mimořádnou veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2021 žadateli: Příroda kolem nás, o. p. s., se sídlem Studénka, Panská 229,  

IČO: 01869159, ve výši 50.000,00 Kč na činnost, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí mimořádné veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2021 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2021 

 Z: starosta 

 

1149/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

těmto žadatelům: 

a) Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., se sídlem Praha 5-Stodůlky, 

Hábova 1574/22, IČO: 00499811, ve výši 6.000,00 Kč na částečnou úhradu 

nákladů spojených s poskytováním služby rané péče dítěti a jeho rodině 

ze Studénky, 

b) Děcko, o. p. s., se sídlem Nový Jičín, Komenského 64, IČO: 25844521, ve výši 

15.000,00 Kč na úhradu nákladů na smluvní dopravu dětí,   

c) Domov Odry, příspěvková organizace, se sídlem Odry, Hranická 410/56,  

IČO: 48804894, ve výši 3.000,00 Kč na nákup antidekubitní matrace 

s kompresorem, 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

d) Renarkon, o. p. s., se sídlem Moravská Ostrava, Mariánskohorská 1328/29,     

IČO: 2538044, ve výši 5.000,00 Kč na nákup zdravotního materiálu pro klienty 

města Studénky, 

e) Slezská diakonie, se sídlem Český Těšín, Na Nivách 7, IČO: 65468562,  

   ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů střediska 

EDEN Nový Jičín,  

   ve výši 9.000,00 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů střediska 

EFFATHA Nový Jičín,  

   ve výši 6.000,00 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů střediska RÚT 

Nový Jičín,  

f) Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, se sídlem Ostrava, Havlíčkovo 

nábřeží 2728/38, IČO: 75095017, ve výši 3.000,00 Kč na částečnou úhradu 

nákladů rané péče poskytované dítěti a jeho rodině ze Studénky, 

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2021 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení, 

1.3. neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

těmto žadatelům: 

a) Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o. p. s., se sídlem  

Moravská Ostrava, Bieblova 2922/3, IČO: 26593548, na částečnou úhradu 

provozních nákladů souvisejících s poskytováním služby, 

b) Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace, se sídlem 

Kopřivnice, Česká 320, IČO: 60798891, na úhradu části provozních nákladů 

v souvislosti s poskytováním služby denního stacionáře a azylového domu 

občance města Studénky, 

c) Unie ROSKA – reg. org. ROSKA OSTRAVA, z. p. s., se sídlem Ostrava, 

Ruská 99/44, IČO: 65469097, na částečnou úhradu nákladů spojených 

s rekondičními pobyty a seminářem Světový den roztroušené sklerózy pro členy 

– občany s trvalým pobytem ve Studénce. 

2. doporučuje ZMS 

neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2021 žadateli: 

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace, se sídlem 

Kopřivnice, Česká 320, IČO: 60798891, na úhradu části provozních nákladů v souvislosti 

s poskytováním odlehčovací služby občanům města Studénky.  

3. ukládá 

3.1. realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 30.06.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2021 

Z: starosta 

 

1150/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky č. …/2021, o nočním klidu, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 10.06.2021 

 Z: místostarosta 

 

 

 



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

1151/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. souhlasí 

s navýšením fondu investic převedením finančních prostředků z rezervního fondu 

SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, 

IČO: 66183561, o částku 50.824,86 Kč. 

2. schvaluje 

zapojení finančních prostředků z fondu investic SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, ve výši 94.252,00 Kč na pokrytí 

výdajů na nákup výsuvné markýzy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 
 

1152/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. stanovuje 

prodejní cenu repelentu „Predátor 3D vapo“ v Informačním centru Městského úřadu 

Studénka ve výši nákupní ceny včetně DPH zaokrouhlené na celou korunu nahoru, 

bez připočtení prodejní marže. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1153/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00 Kč–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 01–03/2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

1154/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. doporučuje ZMS  

schválit účetní závěrku města Studénky sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020, 

dle příloh č. 1–6 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2021 

 Z: starosta   

 

1155/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. doporučuje ZMS 
1.1. vzít na vědomí zprávu auditorky XXX, auditorské oprávnění  

č. 1606, o výsledku přezkoumání hospodaření města Studénky za období  

od 01.01.2020 do 31.12.2020 jako součást závěrečného účtu města Studénky 

za rok 2020, 

1.2. schválit závěrečný účet města Studénky za rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.3. vyjádřit bez výhrad souhlas s celoročním hospodařením města Studénky v roce 2020, 

dle závěrečného účtu města Studénky za rok 2020. 



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 50. schůze RMS z 20.05.2021  

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 10.06.2021 

     Z: starosta 

 

1156/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2021/05, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2021, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 20.06.2021 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1157/50/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 30.04.2021, dle příloh č. 1–4 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2021 

Z: starosta 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

MěÚ - městský úřad 

RMS - Rada města Studénky 

VO - veřejné osvětlení 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


